
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення Броварської міської ради
Броварського району Київської області від 20.12.2024 року № 1943-84-08
«Про бюджет Броварської міської територіальної громади на 2025 рік»

та додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7                     
       

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України та 
враховуючи рекомендації спільного засідання постійних комісій,  Броварська 
міська рада Броварського району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Внести до  рішення  Броварської міської  ради  Броварського району 
Київської області від 20.12.2024 року № 1943-84-08 «Про бюджет Броварської 
міської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами) наступні зміни:

1.1. в абзаці 1 пункту 1 цифру «3 013 324 361,0» замінити на цифру 
«3 045 005 210,0», цифру «2 729 034 507,0» замінити на цифру 
«2 760 715 356,0»;

1.2. в абзаці 2 пункту 1 цифру «3 139 496 414,07» замінити на цифру 
«3 171 177 263,07», цифру «2 325 272 516,28» замінити на цифру 
«2 345 378 866,28», «814 223 897,79» замінити на цифру «825 798 396,79»;

1.3. абзац 3 пункту 1 рішення викласти в наступній редакції: «профіцит 
за загальним фондом місцевого бюджету у сумі 415 336 489,72 гривень, 
напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) у сумі 450 923 812,04  
гривень, Північній фінансовій корпорації (НЕФКО) – 4 327 011,0 гривень, 
Акціонерному товариству «Державний експортно-імпортний банк України» - 
42 430 555,59 гривень, повернення не використаних залишків коштів 
міжбюджетних трансфертів до державного бюджету – 2 319 752,81 гривень та 
дефіцит у сумі 84 664 641,72 гривень, джерелом покриттям якого визначити 
направлення залишку коштів, що утворився по загальному фонду бюджету 
Броварської міської територіальної громади станом на 01.01.2025 року, згідно з 
додатком  2 до цього рішення»;

1.4. абзац 4 пункту 1 рішення викласти в наступній редакції: «дефіцит 
за спеціальним фондом місцевого бюджету у сумі 541 508 542,79 гривень, 
джерелами покриття якого визначити надходження коштів із загального фонду 
до бюджету розвитку (спеціального фонду) – 450 923 812,04  гривень, 
залучення кредиту від Акціонерного товариства «Державний експортно-
імпортний банк України» - 70 429 159,83 гривень та направлення залишку 
коштів, що утворився по спеціальному фонду бюджету Броварської міської 



2

територіальної громади станом на 01.01.2025 року у сумі 20 155 570,92 гривень, 
згідно з додатком 2 до цього рішення»;

1.5. 1.5. в пункті 5 цифру «1 173 882 327,75» замінити на цифру 
«1 203 028 733,75»;

1.6. доповнити рішення пунктом 20 наступного змісту: «Відповідно до 
звернень військових частин Збройних Сил України, підрозділів 
правоохоронних органів України, кошти субвенції з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів, невикористані на кінець бюджетного періоду, зберігаються на 
рахунках установ для здійснення відповідних витрат у 2026 році з урахуванням 
їх цільового призначення»;

1.7. доповнити рішення пунктом 21 наступного змісту: «Відповідно до 
звернення Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної 
військової адміністрації), надати можливість отримувачу міжбюджетного 
трансферту використання у 2026 році коштів іншої субвенції з місцевого 
бюджету обласному бюджету Київської області для виконання заходів 
Обласної цільової програми «Оборона та спротив Київської області на 2024-
2027 роки», затвердженої рішенням Київської обласної ради від 07.12.2023 № 
770-22-VIII та Обласної комплексної програми забезпечення безпеки населення 
і території Київської області від надзвичайних ситуацій на 2024-2027 роки, 
затвердженої рішенням Київської обласної ради від 07.12.2023 № 772-22-VIII, а 
саме: на реалізацію проєктів нового будівництва, реконструкції, капітального 
ремонту, ремонту, інших інженерно-технічних заходів із захисту об’єктів 
критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної 
інфраструктури та створення резервів обладнання»; 

1.8. змінити нумерацію пунктів рішення: пункт «20» замінити на пункт 
«22».

2. Додатки  1, 2, 3, 5, 6, 7 до  рішення Броварської   міської   ради  
Броварського району Київської області від 20.12.2024 року № 1943-84-08 «Про 
бюджет Броварської міської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами) 
викласти в новій редакції (додається). 

3.Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського району 
Київської області проводити фінансування видатків згідно з даним рішенням. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

       Міський голова                                                          Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 03.12.2025
№ 2391-105-08


